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議案第 39 号 

 

   令和 3 年度寒川町一般会計補正予算(第 4 号) 

 

令和 3 年度寒川町一般会計補正予算(第 4 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,020,696 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 16,011,071 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第 2 条 地方債の追加及び変更は、「第 2 表 地方債補正」による。 

 

  令和 3 年 8 月 26 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

16 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

17 寄 附 金

寄 附 金

19 繰 越 金

繰 越 金

20 諸 収 入

雑 入

                      歳             入             合             計

21 町 債

町 債

2



2,027,326 104,287 2,131,613

1,634,500 19,060 1,653,560

375,707 85,227 460,934

1,249,529 11,434 1,260,963

822,641 △33 822,608

332,011 11,467 343,478

213,220 3,837 217,057

2,499 3,837 6,336

41,851 120 41,971

41,851 120 41,971

280,000 757,322 1,037,322

280,000 757,322 1,037,322

612,176 △23,304 588,872

543,142 △23,304 519,838

664,100 167,000 831,100

664,100 167,000 831,100

14,990,375 1,020,696 16,011,071

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳  出

款 項

2 総 務 費

総 務 管 理 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

河 川 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

                      歳            出            合            計

12 予 備 費

予 備 費
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1,962,736 719,552 2,682,288

1,562,052 717,923 2,279,975

126,815 1,629 128,444

6,055,828 △30,816 6,025,012

3,053,503 △75,548 2,977,955

3,002,325 44,732 3,047,057

1,472,918 90,344 1,563,262

405,666 94,392 500,058

1,067,252 △4,048 1,063,204

179,254 2,069 181,323

179,254 2,069 181,323

1,622,505 192,437 1,814,942

346,300 175,936 522,236

1,276,205 11,501 1,287,706

0 5,000 5,000

1,442,853 12,037 1,454,890

265,476 85 265,561

298,962 △1,786 297,176

158,271 685 158,956

399,570 13,053 412,623

53,169 35,073 88,242

53,169 35,073 88,242

14,990,375 1,020,696 16,011,071

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

5



第２表　地方債補正

変更

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

（単位：千円）

起債の目的

追加

　政府資金についてはその融
資条件により、銀行その他の
場合にはその債権者との協定
条件による。ただし、町財政
の都合により据置期間及び償
還期限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換えする
ことができる。

限度額 起債の方法 利　　率 償還の方法

5,000河 川 管 理 事 業 同上

庁舎等維持管理
事 業

46,700

　普通貸借又は証券発行。
　事業の進捗その他の都合
により翌年度に繰越して起
債することができる。

　5.0%以内（ただし、利率見
直し方式で借り入れる政府資
金及び地方公共団体金融機構
資金について、利率の見直し
を行った後においては、当該
見直し後の利率）

道 路 橋 り ょ う
維 持 補 修 事 業

　普通貸借
又は証券発
行。
　事業の進
捗その他の
都合により
翌年度に繰
越して起債
することが
できる。136,900 221,700

限度額 起債の方法

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

 5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　普通貸借
又は証券発
行。
　事業の進
捗その他の
都合により
翌年度に繰
越して起債
することが
できる。

利　率 償還の方法 限度額

道 路 橋 り ょ う
整 備 事 業

9,900 同上 同上 同上

同上 同上

40,400 同上 同上 同上

（単位：千円）

利　率

 5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

償還の方法起債の方法
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

14 国 庫 支 出 金 2,027,326

15 県 支 出 金 1,249,529

16 財 産 収 入 213,220

17 寄 附 金 41,851

19 繰 越 金 280,000

20 諸 収 入 612,176

21 町 債 664,100

歳　　入　　合　　計 14,990,375
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104,287 2,131,613

11,434 1,260,963

3,837 217,057

120 41,971

757,322 1,037,322

△23,304 588,872

167,000 831,100

1,020,696 16,011,071

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

9



1,962,736 719,552

6,055,828 △30,816

1,472,918 90,344

179,254 2,069

1,622,505 192,437

1,442,853 12,037

53,169 35,073

14,990,375 1,020,696

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

7 商 工 費

8 土 木 費

10 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計
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2,682,288 656 46,700 120 672,076

6,025,012 △76 △30,740

1,563,262 93,903 △23,523 19,964

181,323 2,069

1,814,942 120,300 72,137

1,454,890 △40 △159 12,236

88,242 35,073

16,011,071 94,443 167,000 △23,562 782,815

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 2,027,326 104,287 2,131,613

1 国庫負担金 1,634,500 19,060 1,653,560

2 衛生費国庫負担金 500 19,060 19,560

2 国庫補助金 375,707 85,227 460,934

2 民生費国庫補助金 312,068 △11,550 300,518

3 衛生費国庫補助金 7,918 96,777 104,695

15 県支出金 1,249,529 11,434 1,260,963

1 県負担金 822,641 △33 822,608

1 民生費県負担金 818,158 △33 818,125

2 県補助金 332,011 11,467 343,478

2 民生費県補助金 230,544 11,550 242,094

6 教育費県補助金 483 △40 443

8 交付金 3,527 △43 3,484

16 財産収入 213,220 3,837 217,057

1 財産運用収入 2,499 3,837 6,336

1 利子及び配当金 889 3,837 4,726

17 寄附金 41,851 120 41,971

1 寄附金 41,851 120 41,971

1 総務寄附金 41,851 120 41,971

19 繰越金 280,000 757,322 1,037,322

1 繰越金 280,000 757,322 1,037,322

1 繰越金 280,000 757,322 1,037,322

20 諸収入 612,176 △23,304 588,872

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 保健衛生費負担金 19,060 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 19,060

2 児童福祉費補助金 △11,550 保育所等整備交付金 △11,550

1 保健衛生費補助金 96,777 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 96,557
感染症予防事業費等国庫補助金 220

3 老人福祉費負担金 △33 低所得者保険料軽減負担金 △33

4 児童福祉費補助金 11,550 安心こども交付金事業費補助金 11,550

1 教育総務費県補助 △40 学校連携観戦チケット関連事業費補助金 △40
金

2 障害福祉費交付金 △43 全国在宅障害児・者実態調査費交付金 △43

1 利子及び配当金 3,837 株式配当金 3,837

1 総務管理寄附金 120 まちづくり寄附金 120

1 前年度繰越金 757,322 前年度繰越金 757,322

節

区　分
説　　明
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4 雑入 543,142 △23,304 519,838

1 雑入 543,142 △23,682 519,460

2 過年度収入 0 378 378

21 町債 664,100 167,000 831,100

1 町債 664,100 167,000 831,100

1 総務債 155,800 46,700 202,500

4 土木債 352,800 120,300 473,100

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

4 衛生費雑入 △23,523 美化センター管理費に係る負担金 △20,942
広域リサイクルセンター管理運営経費負担金 △2,581

7 教育費雑入 △159 学校連携観戦チケット負担金 △159

2 児童福祉費国庫負 309 児童福祉費国庫負担金過年度収入 309
担金過年度収入

3 児童福祉費県費負 69 児童福祉費県費負担金過年度収入 69
担金過年度収入

1 総務管理債 46,700 庁舎等維持管理事業債 46,700

1 道路橋りょう事業 115,300 道路橋りょう維持補修事業債 84,800
債 道路橋りょう整備事業債 30,500

3 河川事業債 5,000 河川管理事業債 5,000

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,962,736 719,552 2,682,288 656 46,700 120 672,076

1 総務管理費 1,562,052 717,923 2,279,975 656 46,700 120 670,447

1 一般管理費 853,528 1,679 855,207 656 1,023

2 人事管理費 37,381 17,920 55,301 17,920

4 財政管理費 43,766 640,120 683,886 120 640,000

6 財産管理費 147,744 58,174 205,918 46,700 11,474

8 広報情報費 101,666 30 101,696 30

3 戸籍住民基 126,815 1,629 128,444 1,629
本台帳費

1 戸籍住民基 126,815 1,629 128,444 1,629
本台帳費

3 民生費 6,055,828 △30,816 6,025,012 △76 △30,740

1 社会福祉費 3,053,503 △75,548 2,977,955 △76 △75,472

1 社会福祉総 564,284 18,404 582,688 △34 18,438
務費

2 障害福祉費 1,191,547 △9 1,191,538 △9

3 老人福祉費 1,266,019 △93,943 1,172,076 △33 △93,910

2 児童福祉費 3,002,325 44,732 3,047,057 44,732

1 児童福祉総 559,557 518 560,075 518

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

16



（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 1,679 職員給与費 1,679

1 報 酬 14,349 人事管理経費 17,920

3 職 員 手 当 等 2,157

4 共 済 費 1,135

8 旅 費 279

24 積 立 金 640,120 財政調整基金積立金 640,000
まちづくり基金積立金 120

10 需 用 費 803 庁舎等維持管理経費 56,833

12 委 託 料 783

14 工 事 請 負 費 49,918

17 備 品 購 入 費 6,670

12 委 託 料 30 広報プロモーション活動事業費 30

12 委 託 料 1,629 戸籍住民基本台帳経費 1,629

27 繰 出 金 18,404 国民健康保険事業特別会計繰出金 18,404

11 役 務 費 △9 障害福祉事務経費 △9

22 償還金､利子 131 介護保険事業特別会計繰出金 △76,299
及 び 割 引 料 後期高齢者医療事業特別会計繰出金 △17,775

27 繰 出 金 △94,074

22 償還金､利子 518 子育て支援事業費 518

節

区　  分 金　  額
説　　明

庁用自動車管理経費 1,341

過年度分国庫金等返納金 131
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

務費

2 児童措置費 802,577 24 802,601 24

3 保育所費 1,556,705 34,316 1,591,021 34,316

4 青少年育成 83,486 4,659 88,145 4,659
費

5 子育て世帯 0 5,215 5,215 5,215
臨時特別給

付費

4 衛生費 1,472,918 90,344 1,563,262 93,903 △23,523 19,964

1 保健衛生費 405,666 94,392 500,058 93,903 489

1 保健衛生総 225,300 13,713 239,013 14,652 △939

2 予防費 167,889 80,679 248,568 79,251 1,428

2 清掃費 1,067,252 △4,048 1,063,204 △23,523 19,475

1 清掃総務費 84,406 0 84,406 △13,906 13,906

2 じん芥処理 832,036 △4,048 827,988 △1,724 △2,324
費

4 美化センタ 124,365 0 124,365 △7,893 7,893
ー費

7 商工費 179,254 2,069 181,323 2,069

1 商工費 179,254 2,069 181,323 2,069

2 商工業振興 69,899 2,069 71,968 2,069

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

費

18



（単位：千円）

及 び 割 引 料

22 償還金､利子 24 児童手当支給事業費 24
及 び 割 引 料

22 償還金､利子 34,316 保育環境充実事業費 34,316
及 び 割 引 料

22 償還金､利子 4,659 児童クラブ運営事業費 4,659
及 び 割 引 料

22 償還金､利子 5,215 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 5,215
及 び 割 引 料

3 職 員 手 当 等 12,852 職員給与費 12,852

22 償還金､利子 861 子育て世代包括支援センター事業費 77
及 び 割 引 料

10 需 用 費 143 母子予防接種事業費 790

12 委 託 料 79,746 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 79,031

22 償還金､利子 790
及 び 割 引 料

財源更正

12 委 託 料 △4,048 ごみ・資源物収集処理経費 △4,048

財源更正

7 報 償 費 2,500 商業振興事業費 △131

18 負担金､補助 △431
及 び 交 付 金

節

区　  分 金　  額
説　　明

母子保健事業費 784

予防事務経費 858

企業支援事業費（エコノミックガーデニング） 2,200

19



国県支出金 地 方 債 そ の 他

8 土木費 1,622,505 192,437 1,814,942 120,300 72,137

1 道路橋りょ 346,300 175,936 522,236 115,300 60,636
う費

1 道路橋りょ 96,500 363 96,863 363
う総務費

2 道路橋りょ 216,506 132,973 349,479 84,800 48,173

3 道路橋りょ 33,294 42,600 75,894 30,500 12,100

費

2 都市計画費 1,276,205 11,501 1,287,706 11,501

2 公園緑地費 201,755 11,501 213,256 11,501

3 河川費 0 5,000 5,000 5,000

1 河川総務費 0 5,000 5,000 5,000

10 教育費 1,442,853 12,037 1,454,890 △40 △159 12,236

1 教育総務費 265,476 85 265,561 △40 △159 284

2 事務局費 248,186 85 248,271 △40 △159 284

2 小学校費 298,962 △1,786 297,176 △1,786

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

う維持費

う新設改良
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（単位：千円）

18 負担金､補助 363 道路橋りょう管理経費 363
及 び 交 付 金

12 委 託 料 26,973 道路橋りょう維持補修事業費 106,000

14 工 事 請 負 費 106,000

11 役 務 費 500 道路橋りょう整備事業費 39,600

12 委 託 料 8,100

14 工 事 請 負 費 34,000

10 需 用 費 689 公園緑地管理経費 6,909

12 委 託 料 8,014

13 使 用 料 及 び 1,342
賃 借 料

21 補 償 、 補 填 1,456
及 び 賠 償 金

14 工 事 請 負 費 5,000 河川管理経費 5,000

10 需 用 費 △323 事務局経費 △196

11 役 務 費 281

18 負担金､補助 △883
及 び 交 付 金

21 補 償 、 補 填 1,010
及 び 賠 償 金

節

区　  分 金　  額
説　　明

道路橋りょう維持管理事業費 26,973

道路橋りょう維持管理事業費 3,000

スポーツ施設活性化事業費 4,592

学校適正化検討事業費 281
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 学校管理費 228,451 △2,012 226,439 △2,012

2 教育振興費 70,511 226 70,737 226

3 中学校費 158,271 685 158,956 685

1 学校管理費 120,421 685 121,106 685

4 社会教育費 399,570 13,053 412,623 13,053

3 公民館費 139,314 13,053 152,367 13,053

12 予備費 53,169 35,073 88,242 35,073

1 予備費 53,169 35,073 88,242 35,073

1 予備費 53,169 35,073 88,242 35,073

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

10 需 用 費 935 グローバル教育推進事業費 △3,529

12 委 託 料 △2,947

8 旅 費 226 少人数教育推進事業費 226

8 旅 費 126 グローバル教育推進事業費 △2,002

10 需 用 費 2,687

12 委 託 料 △2,128

10 需 用 費 1,285 公民館維持管理経費 13,053

12 委 託 料 1,010

14 工 事 請 負 費 10,758

予備費 35,073

節

区　  分 金　  額
説　　明

小学校維持管理経費 1,517

中学校維持管理経費 2,687
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１．一般職
（１）総括 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員

－ －

－ －

比　較 － － － － － － 2,157

補正前 － － － － － － 30,399

住居手当

補正後 － － － － － － 32,556 － －

通勤手当

比　較 (15) 14,349 － 2,157 16,506 1,135 17,641

補正前 (239) 191,426 － 30,399 221,825 22,241 244,066

補正後 (254) 205,775 － 32,556 238,331 23,376 261,707

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

比　較 － － 12,852 － － － － －

99,140 50,532 2,184

補正後 39,948 166,661 111,992 50,532 2,184

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

2,321,242 668,082 2,989,324

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

通勤手当

14,531 0 14,531

1,659 587,532 15,887 35,948

補正前 39,948 166,661

補正後
335

－ 1,321,751 1,014,022

(22)

比　較
－

－ 0 14,531

2,335,773 668,082 3,003,855
(22)

補正前
335

－ 1,321,751 999,491

(－)

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

比　較 － － 12,852 － － － 2,157 －

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正後 39,948 166,661 111,992 50,532 2,184 1,659 620,088

補正前 39,948 166,661 99,140 50,532 2,184 1,659

比　較
－

14,349 0 16,688 31,037 1,135 32,172
(15)

補正前
335

191,426 1,321,751 1,029,890 2,543,067 690,323 3,233,390
(261)

補正後
335

205,775 1,321,751 1,046,578 2,574,104 691,458 3,265,562
(276)

給　与　費　明　細　書

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

職員手当 14,531 制度改正に伴う増 1,679 管理職員特別勤務手当　1,679

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

617,931 15,887 35,948

－

住居手当

1,659 587,532 15,887 35,948

管理職員特
別勤務手当

1,679

0

1,679

管理職員特
別勤務手当

1,679

0

1,679

通勤手当 住居手当

15,887 35,948

－

その他の増 12,852 時間外勤務手当　12,852
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 4,728,252 5,378,610 664,100 167,000

　（２）総　　務 925 41,977 155,800 46,700

　（５）土　　木 2,324,685 2,381,738 352,800 120,300

合　　　計 7,490,285 7,782,705 664,100 167,000

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額

当 該 年 度 中　

当 該 年 度 中 起 債

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

831,100 712,393 5,330,317 167,000 5,497,317

202,500 150 197,627 46,700 244,327

473,100 353,962 2,380,576 120,300 2,500,876

831,100 1,064,571 7,382,234 167,000 7,549,234

 増 減 見 込 額

当該年度中元金

償 還 見 込 額 補　正　前 補　正　額 補　正　後

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書

当該年度末現在高見込額
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